Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2808/2025

Requer à Mesa, nos termos regimentais, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Gustavo Botogoski, para que, por intermédio

da Secretaria Municipal competente, seja avaliada a possibilidade de realizar a

revitalização do bueiro localizado na Rua Passaúna, nº 176, no bairro Iguaçu

JUSTIFICATIVA

O bueiro localizado na Rua Passaúna, encontra-se aberto e sem a tampa de proteção,

representando risco à segurança de pedestres, motoristas e moradores da região. A

revitalização é necessária para prevenir acidentes e preservar a infraestrutura pública.

Câmara Municipal de Araucária, 29 de Julho de 2025.

Leandro Andrade Preto

 VEREADOR

		2025-09-01T11:54:24-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1